SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 63, de 23 de novembro de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 272/2023 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 46103/2023-49 201700111181 AGNALDO DE SANTANA SANTOS ENGENHARIA AGRÍCOLA 2023.1

02 42848/2023-39 201410009568 ANDRÉA MOURA MIRANDA ADMINISTRAÇÃO 2023.1

03 38925/2023-56 201420015175
ANTÔNIO CARLOS SANTOS

CARDOSO
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

04 43780/2023-13 201900045152 CLAUDIELE SANTANA DA SILVA NUTRIÇÃO 2023.1

05 40143/2023-87 201600133622
CLÉNITON HENRIQUE DOS

SANTOS CARDOSO
HISTÓRIA 2023.1

06 45980/2023-01 201600089678
DAISE DANTAS DE SANTANA

MACEDO
ARTES VISUAIS 2023.1

07 34907/2023-03 201410077871 DANIEL COELHO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2023.1

08 45733/2023-04 201500020537 DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

09 43868/2023-27 201700036461 DANIEL MONTENEGRO SANTOS FILOSOFIA 2023.1

10 35604/2023-08 201900038452 DRIELE SANTOS BRITO HISTÓRIA 2023.1

11 46140/2023-57 201310031510 EDRYENNE MATOS AMARAL PSICOLOGIA 2023.1

12 35189/2023-84 201900041313 ELIZABETH SANTOS SILVA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2023.1

13 38477/2023-91 201900111089 FELIPE SILVA VIEIRA
PUBLICIDADE E

PROPAGANDA
2023.1

14 43044/2023-57 201800023107
FRANCISCO TAVARES MACHADO

TOJAL
DIREITO 2023.1

15 44563/2023-32 201900040586 GABRIELE EVANGELISTA CRUZ
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2023.1

16 43179/2023-12 201800135954
GALILEU ARTHUR BISPO

SANTANA

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2023.1

17 33405/2023-57 201800098162 GLEIDSON SANTOS SILVA
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2023.1

18 39834/2023-38 201600034188
HECTOR FERNANDES PEREIRA

SANTOS
ENGENHARIA QUÍMICA 2022.1

19 44289/2023-00 201700146463 ISAC ALMEIDA OLIVEIRA MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1

20 41494/2023-13 201800116529
JEAN AUGUSTO CONCEIÇÃO DE

SOUSA

GEOGRAFIA -

BACHARELADO
2023.1

21 43963/2023-21 201800136067
JOÃO PEDRO ARAÚJO OLIVEIRA

SANTOS

RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2023.1

22 44742/2023-70 201220004345
JOSÉ EGUINALDO DIAS DOS

SANTOS FILHO
FARMÁCIA 2023.1

23 34529/2023-50 201600047444 JOSÉ MATHEUS ALVES SANTOS PSICOLOGIA 2023.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 63, de 23 de novembro de 2023.

24 45322/2023-19 201900125647 JOSÉ VAGNER FREITAS DE SÁ ADMINISTRAÇÃO 2023.1

25 46370/2023-16 201900038194
JULIA BEATRIZ SILVA VICENTE

CHAVES
HISTÓRIA 2023.1

26 33579/2023-10 201800019347 LAIANE SANTOS ALMEIDA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

27 42379/2023-58 201600147922
LANNA MARIELLE DE CASTRO

LISBOA
PSICOLOGIA 2023.1

28 43347/2023-70 201700025379
LUCAS OLIVEIRA GÓES

GONÇALVES
DIREITO 2023.1

29 42417/2023-72 201700025145
MANUEL EDUARDO DOS SANTOS

NETO
DIREITO 2023.1

30 43449/2023-95 201900015144 MARIA LARISSA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2023.1

31 39504/2023-42 201800021480 MARIANA LETÍCIA COSTA
CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO
2023.1

32 34102/2023-51 200710013270
MARLON WILLIAN DOS SANTOS

LÔBO

EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2023.1

33 44872/2023-11 201900082432
MICHAEL ROAN DOMINGUES

MAGALHÃES
CINEMA E AUDIOVISUAL 2023.1

34 44555/2023-96 201700130937 NAYANNE ROCHA SANTOS
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2023.1

35 42474/2023-51 201900081918
OLAVO MATHEUS COSTA DOS

PASSOS

CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2023.1

36 45976/2023-34 201500000759
PEDRO CAVALCANTE D'AVILA

FONTES
MÚSICA 2023.1

37 34163/2023-19 201900040245 PETRÚCIO LOPES CASADO FILHO
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2023.1

38 41884/2023-85 201900119523 RUBENS DE JESUS DOROTÉA
LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA
2023.1

39 41598/2023-10 201600138324 SIDNEI SOUSA DE AGUIAR VIDAL
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2023.1

40 33486/2023-95 201800019964 SUELEN DOS SANTOS LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1

41 35353/2023-53 201600133346 SUELEN SILVA MARINHO HISTÓRIA 2023.1

42 37503/2023-63 201600138333 TAILANE REIS DE OLIVEIRA
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2023.1

43 39800/2023-43 201500052675 VANESSA GOIS SANTOS SECRETARIADO EXECUTIVO 2023.1

44 42917/2023-12 201700041078 VITOR ANDRADE VIEIRA HISTÓRIA 2023.1

45 45956/2023-63 201900075115 WÁLLACE DA SILVA GOMES ARTES VISUAIS 2023.1

46 46640/2023-99 201800023493 YASMIN MELLO LIMA DIREITO 2023.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

47 46221/2023-57 201420000038
DANIELLE ROLEMBERG DA

SILVA RAMOS
ENFERMAGEM 2022.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

48 44695/2023-64 201800145960 ANDRÉA VIEIRA DOS SANTOS MUSEOLOGIA 2023.1

49 44753/2023-50 201700096503 JAERCIO SANTANA DOS SANTOS MUSEOLOGIA 2023.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

50 46354/2023-23 201800006590 DANIELLE GAMA ANDRADE MATEMÁTICA 2023.1

51 46401/2023-39 201800006160 GABRIELE DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2023.1

52 43715/2023-80 201600004429
JOSÉ RIVALDO ANDRADE

MENDONÇA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1

53 46102/2023-02 201900005925 LUCAS DOS SANTOS DE SOUZA GEOGRAFIA 2023.1

54 46291/2023-13 201800007883 RAQUEL BORGES DE SOUZA QUÍMICA 2023.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 63, de 23 de novembro de 2023.

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

55 43957/2023-73 201800156121
WESLANIA SOUZA INACIO DA

SILVA
MEDICINA VETERINÁRIA 2022.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação